
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ S i

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж» март 20̂  № 3$0 марта 20̂

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории 
общего пользования улицы 
Октябрьской Революции в Кировском 
районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 42, 43, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Правилами землепользования и застройки городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 22.08.2008 г. № 7/4, 
на основании постановления №1770 от 21.12.2021 г. «О внесении изменений 
в приложение к постановлению №1072 от 11.07.2016 года «Об утверждении 
муниципальной программы «Развития градостроительной деятельности на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
заказчик: Главное управление архитектуры и градостроительства
администрации городского округа города Уфа Республики Башкортостан, 
с учетом протокола общественных обсуждений от 27.01.2022 г. и заключения 
о результатах общественных обсуждений от 27.01.2022 г. по проекту 
планировки и проекту межевания территории и заключения Главного 
управления архитектуры и градостроительства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 февраля 2022 года, 
с целью обеспечения её устойчивого развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории общего пользования 
улицы Октябрьской Революции в Кировском районе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, площадью 14,16 га в составе:

1.1. Чертеж планировки территории с отображением красных линий,



2

согласно приложениям № 1 - 1.12;
1.2. Чертеж планировки территории с отображением границ зон 

планируемого размещения линейных объектов, согласно приложениям 
№ 2 - 2.5;

1.3. Чертеж планировки территории планируемого размещения 
линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их 
местоположения, согласно приложениям № 3 - 3.6;

1.4. Положение о размещении линейных объектов, согласно 
приложению №4.

2. Утвердить проект межевания территории общего пользования улицы 
Октябрьской Революции в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, площадью 14,16 га в составе:

2.1. Чертеж межевания территории, согласно приложениям № 5 - 5.5;
2.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

согласно приложению № 6;
2.3. Перечень координат характерных точек образуемых земельных 

участков, согласно приложению № 7;
2.4. Сведения о границах территории, в отношении которой 

утверждается проект межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно 
приложению № 8;

2.5 Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 
предназначенных для размещения линейных объектов и объектов 
капитального строительства, проектируемых в составе линейных объектов, а 
также существующих земельных участков, занятых линейными объектами и 
объектами капитального строительства, входящими в состав линейных 
объектов, в соответствии с проектом планировки территории, согласно 
приложению № 9.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить па официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

И с п о л 11 я ю щ и й о б я за н н ости 
главы Администрации 
городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от • 7 ^ ^ 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Совмещение листов

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

' ОТДЕЛ ' 
НОР МАТ ИВН Ь1Х 
, Д О К У М Е Н Т О В ,

4ел
рЕС-

А.М. Бакиева



Приложение №1.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Условные обозначения

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
• • проектирования

Красные линии
-------------------- Красные линии, поворотные точки

-------------------- Ось красных линий

Здания нежилые 
капитальные

Здания жилые 
капитальные

Здания жилые 
некапитальные

-------------------- Корректируемые красные линии

- —  —  —  Линии отступа от красных линий

Здания и сооружения

Здания общественные 
капитальные

Здания нежилые 
некапитальные

Улицы И ДОРОГИ

Проезжая часть с асфальтовым 
покрытием

Тротуар 

Брусчатка 

Г рунтовые дороги

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 1.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 1

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 1.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от /gC V y 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 2

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

^ОУбЛИМ/,4,

' ОТДЕЛ ' 
НОРМАТИВНЫХ 
, ДОКУМЕНТОВ у

А.М. Бакиева



Приложение № 1.4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 3

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 1.5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 4

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 1.6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3 & &  от г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 5

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 1.7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ -З Р Р  от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Условные обозначения

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
проектирования

Красные линии
--------------------  Красные линии существующие

Красные линии устанавливаемые

Красные линии отменяемые

-------------------- Ось красных линий

—  —  —  — Линии отступа от красных линий

1зо 1зо Существующие линии 
промеров, м

-2555,54 Координаты поворотных точек
у -2674,66 существующих красных линий

12 5125 Устанавливаемые линии
промеров, м

-2555 54 Координаты поворотных точек 
/2674.66 устанавливаемых красных линий

Здания и сооружения

Здания общественные 
капитальные

Здания нежилые 
некапитальные

Здания нежилые 
капитальные

Здания жилые 
капитальные

Здания жилые 
некапитальные

Улицы и дороги

Проезжая часть

Тротуар 

Велодорожка

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение №1.8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ JffZ ’P  от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 1

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 1.9 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от / ё ’. Щ  2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 2

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 1.10 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ у£& &  от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 3

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 1.11 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3 6 V  от /3 : 3 3  2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 4

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 1.12 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№  о т  2 0 2 2  г.

Чертеж планировки территории с отображением красных линий, границ 
существующих и планируемых элементов планировочной структуры

Лист 5

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3 &  от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого
размещения линейных объектов 

Совмещение листов



Приложение № 2.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого
размещения линейных объектов 

Лист 1

Границы
Граница территории 

* *  проектирования

Красные линии
-------------------- Красные линии, поворотные точки

-------------------- Ось красных линий

- —  —  —  Линии отступа от красных линий

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Зона планируемого размещения 
линейных объектов

Граница зоны планируемого 
размещения линейных объектов 
Номер поворотных точек

Граница зоны размещения 
кварталов

А.М. Бакиева



Приложение № 2.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от * g !* £ ?2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого
размещения линейных объектов 

Лист 2

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
* *  проектирования

Красные линии
--------------------Красные линии, поворотные точки

--------------------Ось красных линий

- —  —  —  Линии отступа от красных линий

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Зона планируемого размещения 
линейных объектов

Граница зоны планируемого 
размещения линейных объектов 
Номер поворотных точек

Граница зоны размещения 
арталов

А.М. Бакиева



Приложение № 2.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от / ^ ^ 2 ^ 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого
размещения линейных объектов 

Лист 3

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
• • проектирования

Красные линии
-------------------- Красные линии, поворотные точки

--------------------Ось красных линий

- —  —  —  Линии отступа от красных линий

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Зона планируемого размещения 
линейных объектов

Граница зоны планируемого 
размещения линейных объектов 
Номер поворотных точек



Приложение № 2.4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого
размещения линейных объектов 

Лист 4

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
проектирования

Красные линии
-------------------- Красные линии, поворотные точки

-------------------- Ось красных линий

- —  —  —  Линии отступа от красных линий

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Зона планируемого размещения 
линейных объектов

Граница зоны планируемого 
размещения линейных объектов 
Номер поворотных точек

Граница зоны размещения 
кварталов



Приложение № 2.5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от /УГУУ 2022 г.

Чертеж планировки территории с отображением границ зон планируемого
размещения линейных объектов 

Лист 5

Условные обозначения
Границы

Граница территории
* • проектирования

Красные линии
-------------------- Красные линии, поворотные точки

-------------------- Ось красных линий

• —  —  —  Линии отступа от красных линий

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Зона планируемого размещения 
линейных объектов

Граница зоны планируемого 
размещения линейных объектов 
Номер поворотных точек

Граница зоны размещения 
кварталов

М. Бакиева



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения 
Совмещение листов

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 3.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3 £ Р  от - /£ 0 3  2022 г.

Чертеж планировки территории планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения 
Условные обозначения

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
* • “ проектирования

Красные линии
-------------------- Красные линии, поворотные точки

-------------------- Ось красных линий

Линии отступа от красных линий

Зона планируемого размещения 
линейных объектов

Граница зоны планируемого 
размещения линейных объектов

Граница зоны планируемого 
размещения кварталов

Граница зоны планируемого размещения 
линейных объектов, подлежащих 
реконструкции (инженерные сети)

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 3.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ _ ^ L ot 2022 г.

Чертеж планировки территории планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения 
Лист 1

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 3.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения
Лист 2



Приложение № 3.4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж планировки территории планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения 
Лист 3

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 3.5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от УУУУ 2022 г.

Чертеж планировки территории планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения 
Лист 4

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 3.6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 3 6 #  _ от г.

Чертеж планировки территории планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их

местоположения 
Лист 5

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ _ ^ ? _ о т  г 'б ’.Р З , 2022 г.

Положение о размещении линейных объектов 

1. Основные характеристики

1.1 Проект планировки и проект межевания территории общего 
пользования улицы Октябрьской Революции в Кировском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, разработан на основании 
Муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан» от 
11.07.2016г. №1072, градостроительного задания № 18 от 23.07.2021 г., 
выданное Главным управлением архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Проектируемый объект (территории общего пользования улицы 
Октябрьской Революции в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан) расположен по границам корректированных и 
действующих красных линий по ул. Октябрьской Революции, ограничен 
улицей Ленина и улицей Заки Валиди. Объект формирует территории общего 
пользования и инженерного обеспечения.

В границах зоны планируемого размещения линейного объекта 
проектом планировки предлагается переустройство дорожного полотна по 
улице Октябрьской Революции на участке между улицами Ленина и Заки 
Валиди, длина которого составляет около 1,9км.

На проектируемой территории по ул. Октябрьской Революции, на 
участке между улицами Ленина и Цюрупы, красные линии приняты согласно 
ранее разработанному проекту планировки и проекту межевания территории. 
Ширина красных линий на данном участке составляет 25 м.

На проектируемой территории по ул. Октябрьской Революции, на 
участке между улицами Цюрупы и проспектом Салавата Юлаева ось красных 
линий и красные линии принимаются согласно действующим. Ширина 
красных линий на данном участке составляет 26 м.

На проектируемой территории по ул. Октябрьской Революции, на 
участке между проспектом Салавата Юлаева и улицей Заки Валиди (ближе к 
пересечению с улицей Заки Валиди), предлагается изменение красных линий: 
из территории общего пользования исключается земельный участок 
02:55:010901:92 площадью 12876,90 кв.м., в пользу прилегающего квартала. 
Объекты, расположенные на этом участке, сохраняются.

На территории проектирования расположено 68 объектов, являющихся 
объектами культурного наследия (ОКН), из них 20 объектов общественного



2

назначения, 48 объектов жилых (расселенных, не расселенных или 
находящихся в процессе расселения). Часть ОКН выходят за действующие 
красные линии.

На территории проектирования расположено 27 объектов, не 
являющихся ОКН (жилого и общественного назначения). Все ОКН на 
территории проектирования сохраняются и предлагаются к реконструкции.

Проектом планировки и межевания предусмотрен снос жилого дома 
(ул. Октябрьской Революции, 57). Данный объект не является объектом 
культурного наследия и расселен.

Категории улиц на территории проектирования приняты согласно 
действующим категориям и имеют следующие значения:

-  улицы Октябрьской Революции и Ленина -  магистральные улицы 
районного значения;

-  проспект Салавата Юлаева -  магистральная улица общегородского 
значения непрерывного движения;

-  улицы Заки Валиди и Цюрупы -  магистральные улицы 
общегородского значения регулируемого движения;

-  улицы Новомостовая и Советская -  улицы местного значения.
Основное движение автотранспорта в границах проектирования

предусмотрено по проезжей части с асфальтовым покрытием по улице 
Октябрьской Революции. Согласно проектному предложению, в границах 
проектирования изменяется (смещается) ось проезжей части ул. Октябрьской 
Революции, проезжая часть сужается с 12,0-19,5 м до 7,0-10,25 м в 
зависимости от участка улицы. Ширина полос движения принята 3,25м для 
движения легкового транспорта и 3,75 м для движения общественного 
транспорта. Движение общественного транспорта предлагается организовать 
по улице Октябрьской Революции в направлении от улицы Заки Валиди до 
улицы Ленина.

Вдоль улицы Октябрьской Революции, на всем ее протяжении по 
нечетной стороне, предусматриваются парковочные места общим 
количеством 33 м/места.

Общая протяженность улично-дорожной сети в границах 
проектирования составляет 2,4 км, в том числе протяженность ул. 
Октябрьской Революции 1,9 км.

Пересечение улицы Октябрьской Революции с улицами Ленина, 
Цюрупы, Заки Валиди и дублера проспекта Салавата Юлаева предусмотрены 
в виде перекрестков со светофорным регулированием в целях обеспечения 
безопасности движения транспорта и пешеходов. На вышеуказанных 
перекрестках предусмотрены регулируемые пешеходные переходы.

Пересечение улицы Октябрьской Революции с улицами Советская, 
Новомостовая предусмотрены в виде нерегулируемых перекрестков. На 
вышеуказанных перекрестках предусмотрены нерегулируемые пешеходные 
переходы.



3

Пересечение улицы Октябрьской Революции с проспектом Салавата 
Юлаева принято согласно существующего положения в виде путепровода.

Вся территория проектирования находится в пределах нормируемого 
500-метрового радиуса доступности существующих и проектируемых 
остановочных пунктов общественного транспорта. Остановочные пункты 
расположены по улице Октябрьская Революция в направлении улицы 
Ленина. Общее количество остановочных пунктов составляет 5 шт.

Для комфортного движения пешеходов предусмотрены тротуары 
нормируемой ширины (минимальная ширина тротуаров составляет 3,0 м). 
Ширина тротуара варьируется на всем протяжении ул. Октябрьской 
Революции и зависит от расположения объектов относительно красных 
линий. Для пересечения пешеходами проезжей части предусмотрены 
наземные пешеходные переходы, регулируемые знаками 5.19.1 и 5.19.2 
"Пешеходный переход" установленные в соответствии с ГОСТ Р 52289-2004 
«Технические средства организации дорожного движения. Правила 
применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений 
и направляющих устройств».

Вдоль улицы Октябрьской Революции, на всем ее протяжении, 
преимущественно вдоль четной стороны, предусматривается велосипедная 
дорожка шириной 3,0 м.

Таблица 1. Основные показатели

N п/п Наименование показателей Единица
измерения

Расчетный
показатель

1. Территория
1.1 Площадь проектируемой территории га 14,16

2. Транспортная инфраструктура
Протяженность улично-дорожной 
сети, всего км 2397,52

в том числе:

2.1

-  магистральные улицы 
общегородского значения 
непрерывного движения

м 82,55

-  магистральные улицы 
общегородского значения 
регулируемого движения

м 329,96

-  магистральные улицы районного м 1938,12значения
-  улицы местного значения м 46,89

2.2 Количество остановочных пунктов шт. 5

2.3 Стоянки автомобилей открытые 
наземные, всего шт. 33



4

1.2 Зона планируемого размещения линейного объекта находится 
в Российской Федерации, Республика Башкортостан, городской округ город 
Уфа.

1.3 Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции 
в связи с изменением их местоположения

Таблица 2. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции 
в связи с изменением их местоположения (улично-дорожной сети) в системе 
координат МСК-02

Номер точки X (МСК02) Y (МСК02)

1 656114,96 1359973,50
2 656154,71 1359992,91
3 656158,81 1359990,23
4 656163,64 1359987,66

• 5 656169,13 1359985,38
6 656173,99 1359983,88
7 656181,19 1359982,46
8 656188,21 1359981,95
9 656195,55 1359982,32
10 656202,74 1359983,58
11 656371,24 1360024,05
12 656526,65 1359981,82
13 656541,14 1359977,83
14 656541,15 1359977,88
15 656596,35 1359962,89
16 656596,29 1359962,66
17 656627,76 1359953,94
18 656627,87 1359954,32
19 656646,95 1359949,14
20 656646,84 1359948,74
21 656681,72 1359939,46
22 656681,78 1359939,68
23 656687,50 1359938,12
24 656694,62 1359943,91
25 656701,18 1359949,40
26 656707,29 1359954,66
27 656713,25 1359959,92
28 656823,21 1359920,97
29 656800,67 1359888,18
30 656806,28 1359884,50



5

Номер точки X (МСК02) Y (МСК02)

31 656872,64 1359840,90
32 656872,61 1359840,86
33 656900,74 1359822,37
34 656900,78 1359822,42
35 657113,33 1359682,78
36 657117,15 1359680,24
37 657120,95 1359677,65
38 657124,75 1359675,01
39 657128,84 1359672,08
40 657132,32 1359669,53
41 657135,96 1359666,81
42 657139,78 1359663,88
43 657143,25 1359661,15
44 657147,61 1359657,65
45 657152,90 1359653,26
46 657158,33 1359648,59
47 657162,69 1359644,73
48 657167,37 1359640,45
49 657171,32 1359636,74
50 657175,83 1359632,38
51 657180,32 1359627,91
52 657184,43 1359623,69
53 657188,55 1359619,34
54 657192,67 1359614,86
55 657196,85 1359610,18
56 657205,79 1359600,00
57 657205,35 1359599,62
58 657211,79 1359591,99
59 657212,39 1359592,49
60 657219,10 1359584,85
61 657218,47 1359584,29
62 657231,18 1359570,08
63 657231,69 1359570,52
64 657237,19 1359564,25
65 657236,50 1359563,63
66 657241,82 1359558,14
67 657242,24 1359558,51
68 657245,45 1359554,86
69 657245,00 1359554,46
70 657257,43 1359540,33
71 657257,87 1359540,71



6

Номер точки X (МСК02) Y (МСК02)

72 657265,90 1359531,58
73 657265,40 1359531,15
74 657273,60 1359521,60
75 657274,20 1359522,12
76 657276,43 1359519,59
77 657275,94 1359519,14
78 657281,82 1359512,51
79 657282,37 1359512,82
80 657285,50 1359509,26
81 657285,15 1359508,96
82 657296,62 1359495,35
83 657297,25 1359495,89
84 657301,47 1359491,09
85 657300,92 1359490,63
86 657312,52 1359476,85
87 657313,35 1359477,56
88 657317,60 1359472,72
89 657316,76 1359471,99
90 657323,68 1359464,10
91 657324,51 1359464,86
92 657337,10 1359450,52
93 657336,84 1359450,28
94 657340,23 1359446,49
95 657339,95 1359446,24
96 657358,84 1359425,04
97 657358,59 1359424,83
98 657361,34 1359421,69
99 657361,58 1359421,90
100 657363,56 1359419,63
101 657363,95 1359419,96
102 657369,48 1359413,66
103 657369,24 1359413,45
104 657382,81 1359397,47
105 657383,33 1359397,90
106 657395,90 1359383,60
107 657395,59 1359383,33
108 657409,13 1359367,74
109 657409,53 1359368,08
110 657421,73 1359354,19
111 657421,47 1359353,97
112 657433,43 1359339,99



7

Номер точки X (МСК02) Y (МСК02)

113 657436,34 1359336,79
114 657436,61 1359337,02
115 657461,38 1359309,05
116 657461,23 1359308,92
117 657476,01 1359292,08
118 657476,17 1359292,22
119 657482,31 1359285,23
120 657516,48 1359306,04
121 657533,67 1359266,74
122 657509,70 1359252,15
123 657597,44 1358950,25
124 657610,76 1358953,70
125 657618,53 1358928,38
126 657616,57 1358927,88
127 657615,19 1358925,32
128 657615,89 1358922,49
129 657572,27 1358911,20
130 657563,33 1358941,43
131 657573,23 1358943,99
132 657548,67 1359028,49
133 657538,30 1359025,80
134 657531,43 1359048,81
135 657541,97 1359051,54
136 657485,40 1359246,20
137 657468,29 1359241,88
138 657450,90 1359263,28
139 657464,06 1359266,60
140 657445,35 1359287,91
141 657446,04 1359288,52
142 657412,54 1359326,70
143 657411,82 1359326,07
144 657401,50 1359337,82
145 657402,18 1359338,35
146 657398,99 1359342,41
147 657392,69 1359349,22
148 657392,39 1359348,98
149 657390,24 1359351,70
150 657389,69 1359351,26
151 657382,68 1359359,24
152 657383,43 1359359,91
153 657361,25 1359385,49



8

Номер точки X (МСК02) Y (МСК02)

154 657360,32 1359384,70
155 657356,36 1359389,20
156 657357,50 1359390,17
157 657346,01 1359402,09
158 657345,45 1359401,62
159 657343,90 1359403,39
160 657344,28 1359403,73
161 657335,10 1359413,96
162 657334,83 1359413,71
163 657330,71 1359418,41
164 657330,89 1359418,57
165 657307,62 1359445,87
166 657307,36 1359445,65
167 657301,57 1359452,58
168 657301,06 1359452,15
169 657283,95 1359471,63
170 657284,52 1359472,13
171 657277,38 1359480,20
172 657276,84 1359479,72
173 657265,77 1359492,33
174 657266,25 1359492,75
175 657255,29 1359505,41
176 657254,71 1359504,91
177 657238,43 1359523,44
178 657239,12 1359524,05
179 657230,99 1359533,15
180 657230,38 1359532,61
181 657192,72 1359575,48
182 657192,98 1359575,71
183 657185,84 1359584,11
184 657185,44 1359583,76
185 657177,31 1359593,02
186 657173,85 1359598,08
187 657160,41 1359611,70
188 657160,88 1359612,11
189 657157,64 1359615,77
190 657156,59 1359614,84
191 657153,37 1359617,93
192 657149,61 1359621,46
193 657145,00 1359613,25
194 657125,31 1359629,25



9

Номер точки X (МСК02) Y (МСК02)

195 657130,33 1359638,18
196 657131,36 1359640,01
197 657117,96 1359648,66
198 657117,74 1359648,35
199 657116,07 1359649,21
200 657112,07 1359652,43
201 657105,19 1359656,89
202 657102,04 1359659,07
203 657099,05 1359661,05
204 657091,64 1359665,92
205 657091,72 1359666,05
206 657080,87 1359673,19
207 657080,79 1359673,05
208 657064,51 1359683,74
209 657064,64 1359683,93
210 657050,64 1359693,18
211 657050,49 1359692,96
212 657001,34 1359725,25
213 656985,71 1359735,68
214 656985,63 1359735,56
215 656966,04 1359748,43
216 656966,17 1359748,65
217 656951,99 1359758,04
218 656951,82 1359757,78
219 656933,41 1359769,87
220 656933,51 1359770,02
221 656918,75 1359780,34
222 656918,35 1359779,76
223 656915,52 1359781,63
224 656915,89 1359782,20
225 656905,81 1359788,85
226 656905,42 1359788,26
227 656899,95 1359791,85
228 656900,16 1359792,17
229 656891,16 1359798,25
230 656890,87 1359797,82
231 656884,17 1359802,22
232 656884,45 1359802,65
233 656873,80 1359809,50
234 656873,58 1359809,18
235 656865,39 1359814,56



10

Номер точки X (МСК02) Y (МСК02)

236 656865,76 1359815,14
237 656854,91 1359822,20
238 656854,57 1359821,67
239 656840,01 1359831,23
240 656824,96 1359841,30
241 656824,88 1359841,17
242 656790,83 1359863,54
243 656779,99 1359849,27
244 656663,85 1359906,34
245 656667,12 1359908,88
246 656647,29 1359923,14
247 656421,80 1359984,40
248 656421,86 1359984,62
249 656403,78 1359989,37
250 656403,76 1359989,30
251 656379,22 1359995,97
252 656375,42 1359996,75
253 656370,88 1359997,12
254 656366,68 1359996,94
255 656363,11 1359996,38
256 656231,76 1359964,84
257 656258,94 1359891,06
258 656318,80 1359852,99
259 656338,95 1359840,18
260 656329,08 1359821,05
261 656186,76 1359914,04
262 656176,21 1359920,94
263 656134,66 1359954,37

1.4 Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, входящих в состав 
линейных объектов в границах зон их планируемого размещения

В зону планируемого размещения линейного объекта попадают:
- существующие 6КЛ-6 кВ и КЛ-0,4 кВ, на которые предусмотрены 

вынос из пятна застройки проезжей части по ул. Октябрьской Революции. 
Также предусмотрено дополнительная защита существующих силовых 
кабельных линий на участках пересечения с проектируемым полотном 
улицы, усиление железобетонными плитами существующих кабельных 
линий, проложенных на глубине не менее 1 м;

- существующий канализационный коллектор Д=200 мм по ул. 
Октябрьской Революции, на котором предусмотрен вынос из пятна



11

застройки проезжей части. Также предусмотрено дополнительная защита 
существующих сетей канализационного коллектора на участках пересечения 
с проектируемым полотном улицы;

- существующие водопроводные сети Д=315, 150 мм, на которые 
предусмотрены вынос из пятна застройки проезжей части по ул. 
Октябрьской Революции. Также предусмотрено усиление плитами 
перекрытия существующих водопроводов по улице Октябрьской 
Революции;

- переустройство тепловых сетей предусматриваются мероприятия 
усиления плитами перекрытия каналов по ул. Октябрьской Революции;

- существующий газопровод высокого давления Д=530 мм, на котором 
предусмотрен вынос из пятна застройки проезжей части по ул. Набережная, 
устройство защитных футляров;

- существующие газопроводы низкого давления Д=250, 159, 168 мм и
газопровода среднего давления Д=225, 219, 168 мм, на которые
предусмотрен вынос из пятна застройки проезжей части по ул. Октябрьской 
Революции, устройство защитных футляров;

- существующая линия связи на которой предусмотрен вынос из 
проезжей части по ул. Октябрьской Революции.

Предельное количество этажей и (или) предельная высота объектов 
капитального строительства, входящих в состав линейных объектов, в 
границах каждой зоны планируемого размещения таких объектов не 
установлено.

Максимальный процент застройки каждой зоны планируемого 
размещения объектов капитального строительства, входящих в состав 
линейных объектов, определяемый как отношение площади зоны 
планируемого размещения объекта капитального строительства, входящего в 
состав линейного объекта, которая может быть застроена, ко всей площади 
этой зоны не установлено.

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 
определения мест допустимого размещения объектов капитального 
строительства, которые входят в состав линейных объектов и за пределами, 
которых запрещено строительство таких объектов, в границах каждой зоны 
планируемого размещения объектов капитального строительства, входящих 
в состав линейных объектов не установлено.

Требования к архитектурным решениям объектов капитального 
строительства, входящих в состав линейных объектов, в границах каждой 
зоны планируемого размещения таких объектов, расположенной в границах 
территории исторического поселения федерального или регионального 
значения, с указанием:

-  требований к цветовому решению внешнего облика таких объектов 
не установлено.

-  требований к строительным материалам, определяющим внешний 
облик таких объектов не установлено.



12

-  требований к объемно-пространственным, архитектурно­
стилистическим и иным характеристикам таких объектов, влияющим на их 
внешний облик и (или) на композицию, а также на силуэт застройки 
исторического поселения не установлено.

Таблица 4. Основные показатели

N п/п Наименование показателей Единица
измерения

Расчетный
показатель

1. Инженерная инфраструктура
1.1 Водопровод м 2493
1.2 Канализация ливневая м 175
1.3 Канализационный коллектор м 1865
1.4 Кабельная линия высоковольтная м 709
1.5 Кабельная линия низковольтная м 136
1.6 Линия связи м 204
1.7 Г азопровод высокого давления м 129
1.8 Г азопровод среднего давления м 1420
1.9 Г азопровод низкого давления м 1626

1.10 Линия освещения м 1495

1.5. Наименования линейных объектов местного значения
- Объект районного значения с регулируемым движением: улица 

Октябрьской Революции, Российской Федерации, Республика Башкортостан, 
городской округ город Уфа;

- Кабельные линии электропередач 6 кВ и 0,4 кВ местного значения 
расположенные по улице Октябрьской Революции, Российской Федерации, 
Республика Башкортостан, городской округ город Уфа;

- Газопровод высокого давления местного значения Д=530 мм 
расположенный по улице Набережная, Российской Федерации, Республика 
Башкортостан, городской округ город Уфа;

- Газопроводы среднего давления местного значения Д=225, 219, 168 мм 
расположенные по улице Октябрьской Революции, Российской Федерации, 
Республика Башкортостан, городской округ город Уфа;

- Газопроводы низкого давления местного значения Д=250, 168, 159 мм 
расположенные по улице Октябрьской Революции, Российской Федерации, 
Республика Башкортостан, городской округ город Уфа;

Канализационный коллектор местного значения Д=200 мм
расположенный по улице Революционная, Российской Федерации, 
Республика Башкортостан, городской округ город Уфа;

Канализационный коллектор местного значения Д=400 мм
расположенный по улице Октябрьской Революции, Российской Федерации, 
Республика Башкортостан, городской округ город Уфа;



13

- Водопроводные сети местного значения Д—315, 150 мм по улице 
Октябрьской Революции, Российской Федерации, Республика Башкортостан, 
городской округ город Уфа.

1.6. Основные показатели проекта межевания

N п/п Наименование показателей Единица
измерения

Расчетный
показатель

1. Территория

1.1 Площадь проектируемой 
территории га 14,16

1.2 Площадь территории 
межевания га 6,72

1.3 Прочие территории га 7,44

2. Межевание

2.1

Количество земельных 
участков, всего, в том 
числе:

шт. 23

Образуемые земельные 
участки шт. 19

Сохраняемые земельные 
участки шт. 4

2.2 Территория изъятия га 0,06

2.3

Территория присоединения 
неразграниченных земель 
государственной 
собственности

га 4,61

2.4 Территория публичного 
сервитута га 1,53

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город У фа 
Республики Башкортостан 
№ 3 * от 2022 г.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Чертеж межевания территории 
Совмещение листов



Приложение № 5.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от # 3  2022 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 1

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
' ' проектирования

Красные линии
--------------------Красные линии, поворотные точки

--------------------Ось красных линий

Линии отступа от красных линий

Земельные участки

Образуемые земельные участки

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Сохраняемые земельные участки

Существующие земельные 
участки, поставленные на 
кадастровый учет

Участки изъятия

Участки присоединения

Участки сервитутов



Приложение № 5.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от -Ж а з, 2022 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 2

Границы

• • — — —
Граница территории 
проектирования

Красные линии
------------------ Красные линии, поворотные точки

------------------ Ось красных линий

Линии отступа от красных линий

Земельные участки

Образуемые земельные участки

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

р|$витутов

/  ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ
\ДОКУМ ЕНТОВ ]

г ^ о д у Ф А Р е с ^ Д ^

Сохраняемые земельные участки

Существующие земельные 
участки, поставленные на 
кадастровый учет

Участки изъятия

Участки присоединения

П-2

А.М. Бакиева



Приложение № 5.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 3

Границы
Граница территории 

* *  проектирования

Красные линии
--------- ----------  Красные линии, поворотные точки

--------------------Ось красных линий

Линии отступа от красных линий

Земельные участки

Образуемые земельные участки

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

jV'WWKAhbv
Л-^Учах; :и; сервитутов

/  ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ 
\  ДОКУМЕНТОВ J

П-2 Сохраняемые земельные участки

Существующие земельные 
участки, поставленные на 
кадастровый учет

Участки изъятия

Участки присоединения

А.М. Бакиева



Приложение № 5.4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 4

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
—— —— проектирования

Красные линии
--------------------Красные линии, поворотные точки

--------------------Ось красных линий

Линии отступа от красных линий

Земельные участки

Образуемые земельные участки

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Сохраняемые земельные участки

Существующие земельные 
участки, поставленные на 
кадастровый учет

Участки изъятия

Участки присоединения

Участки сервитутов



Приложение № 5.5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ J £ P  от 2022 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 5

Условные обозначения
Границы

Граница территории 
проектирования

Красные линии
--------------------Красные линии, поворотные точки

--------------------Ось красных линий

—  —  —  Линии отступа от красных линий

Земельные участки

Образуемые земельные участки

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Сохраняемые земельные участки

Существующие земельные 
участки, поставленные на 
кадастровый учет

Участки изъятия

Участки присоединения

П-2

А.М. Бакиева



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2022 г.

Перечень образуемых земельных участков

Н ом ер
на

плане

С веден и я  о б  
о т н есен и и  

о б р а зу ем ы х  
зем ел ьны х участков к 

территори и  о б щ ег о  
пользования

11лощадь  
кв. м

Н ом ер  
характерны  

х точек  
о б р а зу ем о г  

о
зем ел ь н ого

участка

С п особы  обр азов ан и я  зем ел ьн ы х  
участков

П ри м ечание
С ущ еств ую щ и й  

зем ельны й  
участо  к /горо д с  кая 

зем ля

С п о со б
образования
зем ел ьн ы х
участков**

П-1

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г)

3 8 7 ,2 2 1 - 10

гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 2 :8 8 3 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 2 :4 3 С ервитут

П-2

Т ерритори я о б щ ег о  
п о л ь зо в а н и я (д л я  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

8 9 1 ,5 7 1 - 5, 1 1 - 18 - -

С охр ан я ­
ем ы й

0 2 :5 5 :0 0 0 0 0
0 :3 9 0 9 6

П-3

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для  

р азм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

2 5 0 ,7 3 1 1 - 2 2

го р о д ск и е зем л и * П р и со ед и н ен и е
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 1 :2 8 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 5 :4 7 С ервитут

П-4

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для  

р азм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

2 1 9 9 ,4 8 2 0 - 2 4

гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 1 :2 8 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 1 :4 6 4 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 5 :4 7 С ервитут

П-5

Т ерритория о б щ его  
пользования (для  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

600 ,01 2 3 - 2 6

го р о д ск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 1 :8 С ервитут

П-6

Т ерритория о б щ его  
пользования (для  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г)

2 5 9 ,3 4
2 3 , 25 , 27 , 

28
гор одск и е зем л и * П р и со ед и н ен и е

П-7

Т ерритория о б щ ег о  
п о л ь зо в а н и я (д л я  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

5 0 6 2 ,4 5
2 5 , 2 6 , 29 , 

30

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 6 :1 3 6 И зъятие
го р о д ск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 1 :8 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 1 :3 6 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 6 :2 3 С ервитут

П-8

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

2 5 6 ,6 4 2 9 - 3 6 гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е

П-9

'Герри тория о б щ ег о  
пользования (для  

р азм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

1552 ,23
31 - 3 4 ,3 7  - 

40
- -

С охран я ­
ем ы й

0 2 :5 5 :0 0 0 0 0
0 :3 9 0 9 8

П -10

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

1,00 41 - 4 4 - -

С охран я ­
емы й

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5
8:319

П -1 1
Т ерритория о б щ его  

п ол ь зо в а н и я (д л я  
разм ещ ен ия ул и ц  и

8 9 5 ,0 9
37- 4 0 .4 5  - 

48

гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :2 1 1 С ервитут



2

С веден и я  о б  
о т н есен и и  

о б р а зу ем ы х  
зем ел ьн ы х участк ов  к 

территори и  о б щ ег о  
пользования

Н ом ер
характерны

С п особы  образов ан и я  зем ел ьн ы х  
участков

Н ом ер
на

плане

П лощ адь  
кв. м

х точек  
обр азуем ой  

о
зем ел ь н ого

участка

С ущ еств ую щ и й
зем ельны й

уч асток /гор одск ая
зем ля

С п о со б
образов ания
зем ел ьн ы х
участков**

П рим ечание

д о р о г )
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 1 7 И зъятие

0 2 :5 5 :0 0 0 0 0 0 :4 1 1 6
7

И зъятие

- 0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 1 8 И зъятие
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 1 6 И зъятие

Т ерритори я о б щ ег о  
пользования (для  

разм ещ ен и я  ул и ц  и 
д о р о г )

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 3 1 И зъятие

45 - 4 7 ,  49  - 
173

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 2 1 И зъятие
П -12 1 2 0 6 0 ,7 6 0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 3 5 И зъятие

гор одск и е зем л и * П р и со ед и н ен и е
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :2 1 1 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :2 2 0 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :2 1 4 2 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :7 2 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :2 0 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :2 7 С ервитут

П -13

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для

2 4 5 ,8 4
4 9 , 174 -

0 2 :5 5 :0 0 0 0 0 0 :4 1 1 6  
7

И зъятие

разм ещ ен ия ул и ц  и 176 го р о д ск и е зем л и * П р и со ед и н ен и е
д о р о г ) 0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :7 2 С ервитут

П -14

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для

666 ,11
4 9 , 175, 177  
- 180, 194, 

195

0 2 :5 5 :0 0 0 0 0 0 :4 1 1 6
7

И зъятие

разм ещ ен ия ул и ц  и гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
д о р о г ) 0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :7 2 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 4 0 И зъятие Н ал ож ени е
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 2 4 И зъятие сущ еств ую
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 3 0 И зъятие щ их

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 4 4 И зъятие участков

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 2 6 И зъятие 0 2 :5 5 :0 1 0 1 4

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 2 0 И зъятие 0 :1 2 7  и

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :1  151 И зъятие 0 2 :5 5 :0 1 0 1 4

Т ерритория о б щ ег о  
п о л ь зо в а н и я (д л я

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :1 2 7 И зъятие 0:1151  
(7 5 ,9 3  кв.м). 
Зем ельны йП -15 1 0 4 7 9 ,2 7 181 - 2 4 0

гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
разм ещ ен ия ул и ц  и 0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :7 3 С ервитут

д о р о г) 0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :7 4 С ервитут участок
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4

0 :1 2 7
изы м ается в 

пользу  
гор одск и х  

зем ел ь  
(1 0 1 7 ,3 7  

кв.м)

0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :7 5 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :2 8 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :8 0 С ервитут

Т ерритори я о б щ ег о гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е

П -16
пользования (для

4 1 9 3 ,9 5
181, 182, 0 2 :5 5 :0 1 0 1 4 0 :7 3 С ервитут

р азм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

241 - 2 4 7
0 2 :5 5 :0 1 0 1 5 8 :3 С ервитут

П -17

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для  

р азм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

2 7 9 8 ,5 4
241 - 2 4 4 ,  
2 4 8  - 251

- -

С охран я ­
ем ы й

0 2 :5 5 :0 0 0 0 0
0 :4 1 0 9 8

Т ерритория о б щ его гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
П -18 пользования (для  

р азм ещ ен ия у л и ц  и
2 4 8 6 ,5 8 2 4 8  - 25 8

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :4 1 С ервитут



3

Н ом ер
на

плане

С веден и я  о б  
о т н есен и и  

о б р а зу ем ы х  
зем ел ьн ы х уч астков к 

территори и  о б щ ег о  
пользования

д о р о г )

П лощ адь  
кв. м

Н ом ер  
характерны  

х точек  
о б р а зу ем о г  

о
зем ел ь н ого

участка

С п особы  обр азов ан и я  зем ел ьн ы х  
участков

П рим ечание
С ущ еств ую щ и й  

зем ельны й  
у  ч асто к /городская  

зем ля

С п о со б
образования
зем ел ьны х
участков**

П -19

Т ерритория о б щ ег о  
пользования (для  

разм ещ ен ия у л и ц  и 
д о р о г )

8 1 2 9 ,7 9
2 5 3 ,2 5 4 ,  
2 5 9  - 27 9

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :4 3 И зъятие
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :9 6 И зъятие
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :9 5 И зъятие
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :7 И зъятие

го р о д ск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :8 1 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :4 С ервитут
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :2 С ервитут

П -20

Т ерритори я о б щ его  
пользования (для  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г)

3 6 5 7 ,3 2
2 5 9 , 2 6 0 , 
2 8 0  - 283

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :7 1 И зъятие
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :4 3 И зъятие

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :3 9 5 И зъятие
гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :9 3 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :3 7 3 С ервитут

П -2 1

Т ерритори я о б щ ег о  
п о л ь зо в а н и я (д л я  

р азм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г )

3 4 6 4 ,5 3
2 8 0 ,2 8 3  - 

302

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :3 7 3 С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :9 3 С ервитут

П -22

Т ерритория о б щ ег о  
п ол ь зо в а н и я (д л я  

разм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г)

1962,91
2 8 4 ,2 9 5  - 

3 06

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 2 :3 7 3 С ервитут
0 2 :5 5 :0 0 0 0 0 0 :4 5 4 7

7
С ервитут

0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :9 3 С ервитут

П -23

Т ерритория о б щ его  
пользования (для  

р азм ещ ен ия ул и ц  и 
д о р о г)

4 6 6 3 ,3 0
2 9 4 ,2 9 5 ,  
3 0 4 ,3 0 7  - 

31 0

гор одск и е зем л и* П р и со ед и н ен и е
0 2 :5 5 :0 1 0 9 0 1 :9 3 С ервитут

0 2 :5 5 :0 0 0 0 0 0 :4 5 4 7
7

С ервитут

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ J r & Р  от 2022 г.

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

1 657569,95 1358919,03
2 657594,39 1358923,83
3 657605,01 1358927,67
4 657606,14 1358931,28
5 657616,82 1358933,96
6 657618,53 1358928,38
7 657616,57 1358927,88
8 657615,19 1358925,32
9 657615,89 1358922,49
10 657572,27 1358911,20
11 657565,15 1358935,25
12 657575,78 1358937,74
13 657578,57 1358939,46
14 657579,83 1358942,88
15 657593,52 1358946,57
16 657598,43 1358944,05
17 657604,05 1358945,22
18 657612,72 1358947,31
19 657563,33 1358941,43
20 657573,23 1358943,99
21 657597,44 1358950,25
22 657610,76 1358953,70
23 657548,67 1359028,49
24 657572,88 1359034,76
25 657541,97 1359051,54
26 657566,18 1359057,82
27 657531,43 1359048,81
28 657:538,30 1359025,80
29 657485,40 1359246,20
30 657509,70 1359252,15
31 657466,36 1359244,25
32 657484,26 1359248,90
33 657521,54 1359262,48
34 657532,45 1359269,53



2

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

35 657533,67 1359266,74
36 657468,29 1359241,88
37 657451,94 1359262,00
38 657477,74 1359269,38
39 657510,79 1359280,09
40 657524,01 1359288,81
41 657478,97 1359265,45
42 657478,96 1359264,40
43 657480,00 1359264,40
44 657480,01 1359265,45
45 657450,90 1359263,28
46 657464,06 1359266,60
47 657482,31 1359285,23
48 657516,48 1359306,04
49 657149,61 1359621,46
50 657162,69 1359644,73
51 657167,37 1359640,45
52 657171,32 1359636,74
53 657175,83 1359632,38
54 657180,32 1359627,91
55 657184,43 1359623,69
56 657188,55 1359619,34
57 657192,67 1359614,86
58 657196,85 1359610,18
59 657205,79 1359600,00
60 657205,35 1359599,62
61 657211,79 1359591,99
62 657212,39 1359592,49
63 657219,10 1359584,85
64 657218,47 1359584,29
65 657231,18 1359570,08
66 657231,69 1359570,52
67 657237,19 1359564,25
68 657236,50 1359563,63
69 657241,82 1359558,14
70 657242,24 1359558,51
71 657245,45 1359554,86
72 657245,00 1359554,46
73 657257,43 1359540,33
74 657257,87 1359540,71
75 657265,90 1359531,58



3

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

76 657265,40 1359531,15
77 657273,60 1359521,60
78 657274,20 1359522,12
79 657276,43 1359519,59
80 657275,94 1359519,14
81 657281,82 1359512,51
82 657282,37 1359512,82
83 657285,50 1359509,26
84 657285,15 1359508,96
85 657296,62 1359495,35
86 657297,25 1359495,89
87 657301,47 1359491,09
88 657300,92 1359490,63
89 657312,52 1359476,85
90 657313,35 1359477,56
91 657317,60 1359472,72
92 657316,76 1359471,99
93 657323,68 1359464,10
94 657324,51 1359464,86
95 657337,10 1359450,52
96 657336,84 1359450,28
97 657340,23 1359446,49
98 657339,95 1359446,24
99 657358,84 1359425,04
100 657358,59 1359424,83
101 657361,34 1359421,69
102 657361,58 1359421,90
103 657363,56 1359419,63
104 657363,95 1359419,96
105 657369,48 1359413,66
106 657369,24 1359413,45
107 657382,81 1359397,47
108 657383,33 1359397,90
109 657395,90 1359383,60
ПО 657395,59 1359383,33
111 657409,13 1359367,74
112 657409,53 1359368,08
113 657421,73 1359354,19
114 657421,47 1359353,97
115 657433,43 1359339,99
116 657436,34 1359336,79



4

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

117 657436,61 1359337,02
118 657461,38 1359309,05
119 657461,23 1359308,92
120 657476,01 1359292,08
121 657476,17 1359292,22
122 657445,35 1359287,91
123 657446,04 1359288,52
124 657412,54 1359326,70
125 657411,82 1359326,07
126 657401,50 1359337,82
127 657402,18 1359338,35
128 657398,99 1359342,41
129 657392,69 1359349,22
130 657392,39 1359348,98
131 657390,24 1359351,70
132 657389,69 1359351,26
133 657382,68 1359359,24
134 657383,43 1359359,91
135 657361,25 1359385,49
136 657360,32 1359384,70
137 657356,36 1359389,20
138 657357,50 1359390,17
139 657346,01 1359402,09
140 657345,45 1359401,62
141 657343,90 1359403,39
142 657344,28 1359403,73
143 657335,10 1359413,96
144 657334,83 1359413,71
145 657330,71 1359418,41
146 657330,89 1359418,57
147 657307,62 1359445,87
148 657307,36 1359445,65
149 657301,57 1359452,58
150 657301,06 1359452,15
151 657283,95 1359471,63
152 657284,52 1359472,13
153 657277,38 1359480,20
154 657276,84 1359479,72
155 657265,77 1359492,33
156 657266,25 1359492,75
157 657255,29 1359505,41



5

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

158 657254,71 1359504,91
159 657238,43 1359523,44
160 657239,12 1359524,05
161 657230,99 1359533,15
162 657230,38 1359532,61
163 657192,72 1359575,48
164 657192,98 1359575,71
165 657185,84 1359584,11
166 657185,44 1359583,76
167 657177,31 1359593,02
168 657173,85 1359598,08
169 657160,41 1359611,70
170 657160,88 1359612,11
171 657157,64 1359615,77
172 657156,59 1359614,84
173 657153,37 1359617,93

.174 657125,31 1359629,25
175 657130,33 1359638,18
176 657145,00 1359613,25
177 657143,25 1359661,15
178 657147,61 1359657,65
179 657152,90 1359653,26
180 657158,33 1359648,59
181 656790,83 1359863,54
182 656806,28 1359884,50
183 656872,64 1359840,90
184 656872,61 1359840,86
185 656900,74 1359822,37
186 656900,78 1359822,42
187 657113,33 1359682,78
188 657117,15 1359680,24
189 657120,95 1359677,65
190 657124,75 1359675,01
191 657128,84 1359672,08
192 657132,32 1359669,53
193 657135,96 1359666,81
194 657139,78 1359663,88
195 657131,36 1359640,01
196 657117,96 1359648,66
197 657117,74 1359648,35
198 657116,07 1359649,21



6

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

199 657112,07 1359652,43
200 657105,19 1359656,89
201 657102,04 1359659,07
202 657099,05 1359661,05
203 657091,64 1359665,92
204 657091,72 1359666,05
205 657080,87 1359673,19
206 657080,79 1359673,05
207 657064,51 1359683,74
208 657064,64 1359683,93
209 657050,64 1359693,18
210 657050,49 1359692,96
211 657001,34 1359725,25
212 656985,71 1359735,68
213 656985,63 1359735,56
214 656966,04 1359748,43
215 656966,17 1359748,65
216 656951,99 1359758,04
217 656951,82 1359757,78
218 656933,41 1359769,87
219 656933,51 1359770,02
220 656918,75 1359780,34
221 656918,35 1359779,76
222 656915,52 1359781,63
223 656915,89 1359782,20
224 656905,81 1359788,85
225 656905,42 1359788,26
226 656899,95 1359791,85
227 656900,16 1359792,17
228 656891,16 1359798,25
229 656890,87 1359797,82
230 656884,17 1359802,22
231 656884,45 1359802,65
232 656873,80 1359809,50
233 656873,58 1359809,18
234 656865,39 1359814,56
235 656865,76 1359815,14
236 656854,91 1359822,20
237 656854,57 1359821,67
238 656840,01 1359831,23
239 656824,96 1359841,30



7

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

240 656824,88 1359841,17
241 656720,17 1359878,67
242 656738,20 1359892,68
243 656754,89 1359904,53
244 656786,03 1359934,14
245 656823,21 1359920,97
246 656800,67 1359888,18
247 656779,99 1359849,27
248 656750,12 1359946,85
249 656723,74 1359922,52
250 656694,20 1359900,01
251 656687,46 1359894,74
252 656663,85 1359906,34
253 656667,12 1359908,88
254 656687,50 1359938,12
255 656694,62 1359943,91
256 656701,18 1359949,40
257 656707,29 1359954,66
258 656713,25 1359959,92
259 656367,93 1359997,04
260 656371,24 1360024,05
261 656526,65 1359981,82
262 656541,14 1359977,83
263 656541,15 1359977,88
264 656596,35 1359962,89
265 656596,29 1359962,66
266 656627,76 1359953,94
267 656627,87 1359954,32
268 656646,95 1359949,14
269 656646,84 1359948,74
270 656681,72 1359939,46
271 656681,78 1359939,68
272 656647,29 1359923,14
273 656421,80 1359984,40
274 656421,86 1359984,62
275 656403,78 1359989,37
276 656403,76 1359989,30
277 656379,22 1359995,97
278 656375,62 1359996,72
279 656370,82 1359997,12
280 656223,05 1359988,45



8

Номер
точки X (МСК02) Y (МСК02)

281 656365,53 1359996,80
282 656363,1 1 1359996,38
283 656231,76 1359964,84
284 656127,87 1359979,80
285 656154,71 1359992,91
286 656158,81 1359990,23
287 656163,64 1359987,66
288 656169,13 1359985,38
289 656173,99 1359983,88
290 656181,19 1359982,46
291 656188,21 1359981,95
292 656195,55 1359982,32
293 656202,74 1359983,58
294 656236,64 1359951,55
295 656204,26 1359927,20
296 656197,90 1359934,76
297 656191,15 1359941,62
298 656183,14 1359948,37
299 656175,1 1 1359953,83
300 656160,59 1359960,60
301 656146,63 1359968,27
302 656136,46 1359974,34
303 656114,96 1359973,50
304 656186,76 1359914,04
305 656176,21 1359920,94
306 656134,66 1359954,37
307 656258,94 1359891,06
308 656318,80 1359852,99
309 656338,95 1359840,18
310 656329,08 1359821,05

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от У61 2022 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

№ X (МСК-02) Y (МСК-02)
1 657572,27 1358911,20
2 657615,89 1358922,49
3 657615,19 1358925,32
4 657616,57 1358927,88
5 657618,53 1358928,38
6 657610,76 1358953,70
7 657597,44 1358950,25
8 657509,70 1359252,15
9 657533,67 1359266,74
10 657516,48 1359306,04
11 657482,31 1359285,23
12 657476,17 1359292,22
13 657476,01 1359292,08
14 657461,23 1359308,92
15 657461,38 1359309,05
16 657436,61 1359337,02
17 657436,34 1359336,79
18 657433,43 1359339,99
19 657421,47 1359353,97
20 657421,73 1359354,19
21 657409,53 1359368,08
22 657409,13 1359367,74
23 657395,59 1359383,33
24 657395,90 1359383,60
25 657383,33 1359397,90
26 657382,81 1359397,47
27 657369,24 1359413,45
28 657369,48 1359413,66
29 657363,95 1359419,96
30 657363,56 1359419,63
31 657361,58 1359421,90
32 657361,34 1359421,69



2

№ X (МСК-02) Y (МСК-02)
33 657358,59 1359424,83
34 657358,84 1359425,05
35 657339,95 1359446,24
36 657340,23 1359446,49
37 657336,84 1359450,28
38 657337,10 1359450,52
39 657324,51 1359464,86
40 657323,68 1359464,10
41 657316,76 1359471,99
42 657317,60 1359472,72
43 657313,35 1359477,56
44 657312,52 1359476,85
45 657300,92 1359490,63
46 657301,47 1359491,09
47 657297,25 1359495,89
48 657296,62 1359495,35
49 657285,15 1359508,96
50 657285,50 1359509,26
51 657282,37 1359512,82
52 657281,82 1359512,51
53 657275,94 1359519,14
54 657276,43 1359519,59
55 657274,20 1359522,12
56 657273,60 1359521,61
57 657265,40 1359531,15
58 657265,90 1359531,58
59 657257,87 1359540,71
60 657257,43 1359540,33
61 657245,00 1359554,46
62 657245,45 1359554,86
63 657242,24 1359558,51
64 657241,82 1359558,14
65 657236,50 1359563,63
66 657237,19 1359564,25
67 657231,69 1359570,52
68 657231,18 1359570,08
69 657218,47 1359584,29
70 657219,10 1359584,85
71 657212,39 1359592,49
72 657211,79 1359591,99
73 657205,35 1359599,62
74 657205,79 1359600,00



3

№ X (МСК-02) Y (МСК-02)
75 657196,85 1359610,18
76 657192,67 1359614,86
77 657188,55 1359619,34
78 657184,43 1359623,69
79 657180,32 1359627,91
80 657175,83 1359632,38
81 657171,32 1359636,74
82 657167,37 1359640,45
83 657162,69 1359644,73
84 657158,33 1359648,59
85 657152,90 1359653,26
86 657147,61 1359657,65
87 657143,25 1359661,15
88 657139,78 1359663,88
89 657135,96 1359666,81
90 657132,32 1359669,53
91 657128,84 1359672,08
92 657124,75 1359675,01
93 657120,95 1359677,65
94 657117,15 1359680,24
95 657113,33 1359682,78
96 656900,78 1359822,42
97 656900,74 1359822,37
98 656872,61 1359840,86
99 656872,64 1359840,90
100 656800,67 1359888,18
101 656823,21 1359920,97
102 656713,25 1359959,92
103 656707,29 1359954,66
104 656701,18 1359949,40
105 656694,62 1359943,91
106 656687,50 1359938,12
107 656681,78 1359939,68
108 656681,72 1359939,46
109 656646,84 1359948,74
110 656646,95 1359949,14
111 656627,87 1359954,32
112 656627,76 1359953,94
113 656596,29 1359962,66
114 656596,35 1359962,89
115 656541,15 1359977,88
116 656541,14 1359977,83



4

№ X (МСК-02) Y (МСК-02)
117 656526,65 1359981,82
118 656371,24 1360024,05
119 656282,28 1360002,68
120 656223,05 1359988,45
121 656202,74 1359983,58
122 656195,55 1359982,32
123 656188,21 1359981,95
124 656181,19 1359982,46
125 656173,99 1359983,88
126 656169,13 1359985,38
127 656163,64 1359987,66
128 656158,81 1359990,23
129 656154,71 1359992,91
130 656114,96 1359973,50
131 656134,66 1359954,37
132 656176,21 . 1359920,94
133 656186,76 1359914,04
134 656329,08 1359821,05
135 656338,95 1359840,18
136 656335,66 1359842,27
137 656337,44 1359850,85
138 656327,00 1359852,05
139 656318,80 1359852,99
140 656258,94 1359891,06
141 656236,64 1359951,55
142 656231,86 1359964,56
143 656235,68 1359965,63
144 656239,51 1359966,69
145 656294,22 1359979,83
146 656295,60 1359980,05
147 656297,07 1359980,28
148 656308,81 1359982,12
149 656323,53 1359986,04
150 656356,24 1359994,73
151 656363,11 1359996,38
152 656367,61 1359996,27
153 656368,17 1359998,97
154 656403,76 1359989,30
155 656403,78 1359989,37
156 656421,86 1359984,62
157 656421,80 1359984,40
158 656647,29 1359923,14



5

№ X (МСК-02) Y (МСК-02)
159 656667,12 1359908,88
160 656663,85 1359906,34
161 656720,17 1359878,67
162 656779,99 1359849,27
163 656790,83 1359863,54
164 656824,88 1359841,17
165 656824,96 1359841,30
166 656840,01 1359831,23
167 656854,57 1359821,67
168 656854,91 1359822,20
169 656865,76 1359815,14
170 656865,39 1359814,56
171 656873,58 1359809,18
172 656873,80 1359809,50
173 656884,45 1359802,65
174 656884,17 1359802,22
175 656890,87 1359797,82
176 656891,16 1359798,25
177 656900,16 1359792,17
178 656899,95 1359791,85
179 656905,42 1359788,26
180 656905,81 1359788,85
181 656915,89 1359782,20
182 656915,52 1359781,63
183 656918,35 1359779,76
184 656918,75 1359780,34
185 656933,51 1359770,02
186 656933,41 1359769,87
187 656951,82 1359757,78
188 656951,99 1359758,04
189 656966,17 1359748,65
190 656966,04 1359748,43
191 656985,63 1359735,56
192 656985,71 1359735,68
193 657001,34 1359725,25
194 657050,49 1359692,96
195 657050,64 1359693,18
196 657064,64 1359683,93
197 657064,51 1359683,74
198 657080,79 1359673,05
199 657080,87 1359673,19
200 657091,72 1359666,05



6

№ X (МСК-02) Y (МСК-02)
201 657091,64 1359665,92
202 657099,05 1359661,05
203 657102,04 1359659,07
204 657105,19 1359656,89
205 657112,07 1359652,43
206 657116,07 1359649,21
207 657117,74 1359648,35
208 657117,96 1359648,66
209 657131,36 1359640,01
210 657130,33 1359638,18
211 657125,31 1359629,25
212 657145,00 1359613,25
213 657149,61 1359621,46
214 657153,37 1359617,93
215 657156,59 1359614,84
216 657157,64 1359615,77
217 657160,88 1359612,11
218 657160,41 1359611,70
219 657173,85 1359598,08
220 657177,31 1359593,02
221 657185,44 1359583,76
222 657185,84 1359584,11
223 657192,98 1359575,71
224 657192,72 1359575,48
225 657230,38 1359532,61
226 657230,99 1359533,15
227 657239,12 1359524,05
228 657238,43 1359523,44
229 657254,71 1359504,91
230 657255,29 1359505,41
231 657266,25 1359492,75
232 657265,77 1359492,33
233 657276,84 1359479,72
234 657277,38 1359480,20
235 657284,52 1359472,13
236 657283,95 1359471,63
237 657301,06 1359452,15
238 657301,57 1359452,58
239 657307,36 1359445,65
240 657307,62 • 1359445,87
241 657330,89 1359418,57
242 657330,71 1359418,41



7

№ X (МСК-02) Y (МСК-02)
243 657334,83 1359413,71
244 657335,10 1359413,96
245 657344,28 1359403,73
246 657343,90 1359403,39
247 657345,45 1359401,62
248 657346,01 1359402,09
249 657357,50 1359390,17
250 657356,36 1359389,20
251 657360,32 1359384,70
252 657361,25 1359385,49
253 657383,43 1359359,91
254 657382,68 1359359,24
255 657389,69 1359351,26
256 657390,24 1359351,70
257 657392,39 1359348,98
258 657392,69 1359349,22
259 657398,99 1359342,41
260 657402,18 1359338,35
261 657401,50 1359337,82
262 65741 1,82 1359326,07
263 657412,54 1359326,70
264 657446,04 1359288,52
265 657445,35 1359287,91
266 657464,06 1359266,60
267 657450,90 1359263,28
268 657468,29 1359241,88
269 657485,40 1359246,20
270 657541,97 1359051,54
271 657531,43 1359048,81
272 657538,30 1359025,80
273 657548,67 1359028,49
274 

’ ~ 275
657573,23 1358943,99
657563,33 1358941,43

276 657572,27 1358911,20

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



Приложение № 9 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№  160  ОТ / £  2 0 2 2  г.

Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных 
участков, предназначенных для размещения линейных объектов и объектов 
капитального строительства, проектируемых в составе линейных объектов

Номер
на

плане
Функциональное назначение

Наименование вида 
разрешенного использования 

земельного участка
Площадь 

кв. м

П-1 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 387,22

П-2 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 891,57

П-3 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 250,73

П-4 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 2199,48

П-5 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 600,01

П-6 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 259,34

ГХ-7 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 5062,45

Г1-8 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 256,64

П-9 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 1552,23

П-10 Объекты газоснабжения 3.1.1. Предоставление 
коммунальных услуг 1,00

П-11 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 895,09

П-12 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 12060,76



2

Номер
на

плане
Функциональное назначение

Наименование вида 
разрешспно1 о использования 

земельного учасша

Плоххдадь 
кв. м

П-13 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 245,84

П-14 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и доро1 )

12.0.1. Улично-дорожная 
сен, 666,11

П-15 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 10479,27

П-16 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 4193,95

П-17 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 2798,54

П-18 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная
ССХЬ

2486,58

П-19 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 8121,83

П-20 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 3698,37

П-21 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сехь 3464,37

П-22 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. Улично-дорожная 
сеть 1962,91

П-23 Территория общего пользования 
(для размещения улиц и дорог)

12.0.1. У лично-дорожная 
сехь 4745,17

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева


